
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

На № от
В Волгоградскую областную Думу

О проекте постановления 
Волгоградской областной Думы

В соответствии с Регламентом Волгоградской областной Думы 
направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект 
постановления Волгоградской областной Думы "О внесении изменения в 
постановление Волгоградской областной Думы от 28 декабря 2016 г. 
№ 39/2668 "Об аппарате Волгоградской областной Думы".

Волгог радская областная Дума

0 5. 09. 71Ш № Т&ъ&г/З*'

mailto:oblduma@volgoduma.ru
http://www.volgoduma.ru


Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Блошкиным А.И.

яг.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Волгоградской областной Думы 
от 28 декабря 2016 г. № 39/2668 "Об аппарате Волгоградской

областной Думы"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Волгоградской областной Думы 
от 28 декабря 2016 г. № 39/2668 "Об аппарате Волгоградской областной Думы" 
(в редакции от 5 июня 2019 г. № 72/5354, от 17 февраля 2022 г. № 29/2040, 
от 8 июня 2023 г. № 49/3506) изменение, заменив в пункте 3.3 приложения 
слова "или на заместителя руководителя аппарата" словами ", заместителя 
руководителя аппарата или одного из руководителей структурных 
подразделений аппарата".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 мая 2023 года.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен аппаратом Волгоградской 
областной Думы

post3481. doc-3



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Волгоградской областной Думы "О внесении 
изменения в постановление Волгоградской областной Думы 
от 28 декабря 2016 г. № 39/2668 "Об аппарате Волгоградской областной 
Думы"

Настоящий проект постановления направлен на совершенствование 

работы аппарата Волгоградской областной Думы по выполнению 

возложенных на него задач и предусматривает, что на время отсутствия 

руководителя аппарата или невозможности осуществления им своих 

должностных обязанностей функции и полномочия по исполнению 

обязанностей руководителя аппарата на соответствующий срок могут быть 

возложены председателем Думы в том числе на одного из руководителей 

структурных подразделений аппарата Волгоградской областной Думы.

Реализация настоящего проекта постановления не потребует 

дополнительных расходов областного бюджета.

Депутат
Волгоградской областной Думы


